CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 1164/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Alexandre Vaz Franco Fernandes
Coordenador da Cosip

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
vem, por meio deste, solicitar informações sobre a possibilidade de fazer a
manutenção das lâmpadas apagadas e se possível substituir as luminárias
existentes por luminárias de LED em toda a extensão da rua Manoel Antônio
Mateus, no bairro Sombrio.

Justifica-se a proposição, pois ao longo da via há várias luminárias que
ficam apagadas no período da noite e as que estão acesas são luminárias de baixa
luminosidade, gerando insegurança aos usuários e moradores desta via. A
manutenção se faz necessária de forma urgente.

Sala das Sessões, em 25 de setembro de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara